
令和３年 5 月吉日 

 

第２回 障害児の相談支援体制に関する研修について 
 

平素より当会の事業に対しましてご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 

さて、昨年に続き、「第２回 障がいのある児童の相談についての研修会」を開催致します。こ

の秋から障がい児の相談を含めた支援体制が変わります。川崎市の現状や課題を踏まえ、今後ど

のような支援体制となるのかについて、川崎市の担当者を招いてお話頂きます。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、障がい児の支援に携わられている皆さま、保護者の

皆様にもご参加いただきたくご案内致します。 

 

 日時：令和 3 年 7 月 8 日（木）AM10：00～12：00 

 場所：Zoom によるオンライン 

 講師：川崎市健康福祉局 地域包括ケア推進室 

総合リハビリテーションセンター企画・連携推進課 

障害計画課 障がい児福祉担当 

内容：障害児の相談体制中心に、総合リハビリテーション推進センターや新たに設置 

される子ども・発達相談センター、児童の支援体制等について 

 参加費：無料 

 対象：障害児の支援に関わる方、保護者の方（先着 100 名） 

 

参加を希望される方は、お手数ですが申込みお願い致します。申し込み後、事務局より Zoom ア

クセス URL 等ご案内メールを送らせていただきます。 

申込みの締め切りは 6 月 30 日（水）とさせていただきます。 

 

※申込み方法は別紙ご参照ください。 

※より多くの皆さまにご参加いただけるよう、1 事業所につき２名までの参加でお願い致しま

す。それ以上の参加希望の場合は、事務局までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込み・問合せ先   

豊かな地域療育を考える連絡会 事務局（担当：七川） 

  （療育ねっとわーく川崎サポートセンター内） 

 Mail：yutakanaryoiku@gmail.com 

   Fax:044-455-7498        

     Tel :044-455-7468        

 

 

mailto:yutakanaryoiku@gmail.com


 

 お申込み方法 
 ①インターネットにてお申込み下さい。 https://forms.gle/oZRoddQrTrk32zhJA 

  下記 QR コード読み取りで申込みフォームにアクセスできます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏  名  

ふりがな  

所 属 

※ご家族の場合「家族」とご記入ください 

 

メールアドレス 

※Zoom アクセス URL 送りますので 

間違いのないよう入力下さい。 

 

電話番号 

※メールが届かない場合ご連絡します。 

 

 

②下記に必要事項を全て入力し、メールにてお申込み下さい。 

申込み・問合せ先   

豊かな地域療育を考える連絡会 事務局（担当：七川） 

  （療育ねっとわーく川崎サポートセンター内） 

 Mail：yutakanaryoiku@gmail.com 

   Fax:044-455-7498        

     Tel :044-455-7468        

 

 

mailto:yutakanaryoiku@gmail.com

